2021 年 5月 13 日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取締役社長    石 原  美 秀

（コード番号 3111  東証第二部）

問合せ先  管 理 部 長  近 藤  武 彦

（TEL ０６－６２０５－７３００ ）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

 2021 年 3 月期連結会計年度において、特別利益（事業構造改善引当金戻入額）及び特別損失（減

損損失、為替差損(戻し)）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.特別利益（事業構造改善引当金戻入額）の計上について

2020 年 3月期において事業構造改善引当金を 1,800 百万円計上しましたが、固定資産の減額に

ついて減損損失として計上したこともあり、事業構造改善引当金の一部が不要になったため、事

業構造改善引当金戻入額を計上いたしました。2021 年第 3四半期連結累計期間において 570 百万

円計上しておりましたが、251 百万円を特別利益に追加計上し、2021 年 3 月期連結会計年度では

822 百万円になりました。

2.特別損失（減損損失）の計上について

2021 年 4月 28 日付で 2021 年 3月期連結会計年度において減損損失 1,876 百万円を計上する旨

お知らせいたしましたが、その他の資産についても回収可能性を再検討し、減損損失 228 百万円

(機械装置 148 百万円、工具器具備品 62百万円、その他 17 百万円)を特別損失に追加計上し、2021

年 3 月期連結会計年度では 2,104 百万円になりました。

3.特別損失（為替差損(戻し)）の計上について

2021 年 3月月期第 3 四半期連結累計期間において為替差損 419 百万円を計上しましたが、その

後の為替変動により、為替差損(戻し)61 百万円を計上し、2021 年 3 月期連結会計年度では 357 百

万円になりました。

以 上